
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:  06 /2018/QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 29  tháng 01  năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành quy định điều kiện, tiêu chuẩn chức danh 

 Trưởng, Phó các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, đơn vị trực thuộc Sở  

Giáo dục và Đào tạo; Trưởng, Phó các phòng Giáo dục và Đào tạo  

thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, 

thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 27/2003/QĐ-TTg ngày 19 tháng 02 năm 2003 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân 

chuyển, từ chức, miễn nhiệm cán bộ, công chức lãnh đạo; 

Căn cứ Thông tư số 29/2009/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng trường trung học 

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 11/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 29 tháng 5 

năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban 

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số             

2704/TTr-SGDĐT ngày 30 tháng 11 năm 2017 và Giám đốc Sở Nội vụ.



QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định điều kiện, tiêu chuẩn 

chức danh Trưởng, Phó các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, đơn vị trực thuộc Sở 

Giáo dục và Đào tạo; Trưởng, Phó các phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND 

các huyện, thị xã, thành phố. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 12 tháng 02 năm 2018. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Chủ 

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./.    

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

- Như Điều 3;                                                                              CHỦ TỊCH 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Bộ Nội vụ;                                                                        

- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh;      

- Các Phó CT.UBND tỉnh;  

- Trung tâm Thông tin tỉnh;   

- Lưu: VT, KGVX, NC, SNV (Chinh 15b).                            Nguyễn Ngọc Hai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-01-29T09:48:39+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số


		2018-01-29T09:48:45+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số




